Documento N°

NI

-, a

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Estado de Sao Paulo

2

PROCESSO DA DESPESA
N° 341

NOME Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro

ASSUNTO Referente a solicitacao de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de

atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISICAO
DOTACAO ¢ CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.00t Manutencao da Secretaria do Legislativo
3.390.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
44.000,00 5.482 56 38.517.44 2.500,00 298256

Data Vencimento 1%1‘1/20179 i
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4 /0001-
4 57.740.953/0001-03

Tl .o* . Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440

. ""“& CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

NOTA EMPENHO Numero 341 Processo:

o, ——
Ficha 9 Data 19/11/2019 Requi Venci 19/11/2019 Dt. Lig. 19/11/2019
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro 343.464 608-60 Cod 658
Endereco BARRA DO TURVO 11955-000

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinarios

01 TESOURO

0  Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Material/Servigo

Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens
a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

AD - Adiantamento
ct ™ 00 CAMARA MUNICIPAL
( CAMARA MUNICIPAL
50.wu 3399

01.031.0001.2002.0000

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Manutencao da Secretaria do Legislativo

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
44.000,00 38.517 44 2.500,00 2.982 56
2.500,08 d0ig Mil € QUINKENIOS reaIs * * * = * = * = # 2 e s s s sssanssnssasensenssssannns PE A R AT
Autorizado . Contabilizado
19/11/2019 ][‘ 19/11/2019 % %% ;
2
CICEROD OQURA NETO BARBOZA DE JESUS
PRESIDENTE CONTABILISTA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

Data 19/11/2019

Gruemn de Pagamento

Data

Despesa Paga

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque

Valor: 2.500,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/_/

Nome:
CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03
.-+ N Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 341 11 Processo:
Ficha 9 Data 19/11/2019 Requi Venci 19/11/2019
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro 343 464 608-60 Cod 658
Enderego BARRA DO TURVO 11955-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens
01 TESOURO a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.
0  Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL
000 GERAL
AD
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
u‘ CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAO
01.031.0001.2002.0000 Manutencao da Secretaria do Legislativo
Valor do Empenho ' Liquidado ate Data Valor Liquidado Saldo
2.500.00 2.500,00 2.500,00 0,00
2.500,0¢ dois mil e quinhentos reais * * = *** s ean e STt s Sxanths - St W G
Autorizado ’ Contabilizado
19/11/2019 19/11/201
Cl URA NETO ROSANG RBOZA DE JESUS
PRESIDENTE CONTABILISTA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

Data  19/11/2019 ) w

de Jesus

n la
UITTTYST™

iuen de Pagamento CRet 30? 8/0™ h

Data q

Despesa Paga. Presidente
Banco Conta Cheque Valor: 2.500,00
Banco Conta ~ Cheque  Valor

RECIBO Recebi(emos) o valor constante deste empenho

/ / Nome:
CGCI/CPF:




'§'\ Fis.n _‘
NETO (£ o |
ERO DE MOURA ’
i VEREADOR CIC ANETD. )
EXCEErleTEEN SE%%\?ARA MUNICIPAL DE BARRA DO
PRESID

De Acordo. VA

/4y 1L 2019,
do Turvo/ 1/ | §
Barra \ wa@
-~ eo
W

Presidente

RO, Contadora do
ZA DE JESUS COQUE[ ; e
ROSANGELIAdSAPR;E\Si)mento Permanente da f;gn;;ri 9’\4-6/8 SpP/SP,
ok Pesdsoraa da Cédula de Identidade RG 'nr.ia n(.) e i
skl - A 343 464.608-60, com Conta Banca bl e e
o i DAl B 'n01003526-1, residente na Ru'a _VedreaBarra R s e
et Conta'd' Terra Nova, neste Mu_nlmplo eto et e gl
e 'T“ncia concessao de adlantamen ;'eais) bl ot
s VOSSforEggeR% 2.500,00 (Dois mil e quinhentos
especifica, no va ;
viagem.

19.
Barra do Turvo, 19 de novembro de 2 0

Ros;%ﬁ Barboza de Jesus Coqueiro

RG 45.847.497-6/SSP/SP
CPF 343.464.608-60

CANMARA MUN, pp; BARRA Do) I'UrRvo
__________ www.L‘mh‘u'rudulurvn.s,)‘gnv br

Protocoly N°: 63512019 T
Tl’pﬂ: Rl’lQl‘I‘IRI.\”'Z.\”I‘()
Numer: SN/72019
Processq N°: 01 1892892019
Data: 191122019 - Hora: 11:22:01
%,‘ (/ :( ,é/ )Ci/((.
CAROLINE KINCELER
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Transferéencia realizada com
sucesso.

3

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
nstituicao: 033 - SANTANDER

1404 nta: 45.0000°

anta destino
ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
Huicao 033 - SANTANDER

1a: 0404 Conta: 01.003526 1
e efelivacao

19/11/2019

Conta Corrente

Valor

2.500,00

ujeita a branca de Tarifa. Co I11e

labela de Servigos nas agencias e
site, www.santander.com.br=Santander>Conta

valores na

e Pacotes Padronizados>Tabela

19/11/2019 12:00
Autenlicacao bancaria

5796B7696277FA5A64ABBA4

Central de Atendimento Santander
4004-2125 (Capitais e Regioes Metropolitanas)

0800-726-2125 (Demais localidades)

)uvidoria: 0800-726-0




vay CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos. 440
/ 57 740.953/0001-03 Exercicio 2019

k.
“iw™ " ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00373
DATA: 19/11/2019 VENCTO0:19/11/2019 PAGTO: 19/11/2019
Credor..: Rosangela Barboza de Jesus Coque CNPJ: 343.464.608-60 Cod: 658

Enderego:

Cidade..: BARRA DO TURVO CEP: 11955-000

Discriminagao. . :

Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de aten

der as Atividades e Secretaria Legislativas.

Valor 2.500,00

1 hert 1 i - + a . Rk R T S it
AA . - - - * - - »* - » - - - -
. . " ; ; .o
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 2.500,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGCAO DESCONTO LIQUICL

341 /1 AD 010100 01.0310001.2002.0000 3.39 .00 R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ (;00 R$ 2.500,00

RS 2.%00, 00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 2.500,00
Despesa Liquida: $ 2.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO A o
PAGUE-SE _ /_ [/ __ CICERO DE MOURA NETO
B ____ PRESIDENTE
Pagamento efetuado com ol(s seguinte (s) Recurso(s):
3a | hita | Cheqgue | Valor RS
033 | 45000053-3 | ONUNE | 2.500,00

POTAL. RS 2.500, 00

Despesa paga em 19/11/2019 Com 0s recursos acima discriminados

LILIAN KELLY ARAUJO
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

Nome :

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8 25 25 5337 - 12662)

25/11/2019 12 09 Usuano ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2019

‘% CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
%

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO - DESPESA DE VIAGEM

ORGAO: 01

UNIDADE: 010100
SERVIDOR RESPONSAVEL:

01 CAMARA MUNICIPAL

NOTA DE EMPENHO N.

CAMARA MUNICIPAL
Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro
PRESTAR CONTA ATE

00341 DE 19/11/2019

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS:

19/11/2019  VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total
1659 19/11/2019 Churrascaria e Petiscaria Altai Alimentagao 1 45 80 45 80
1717 22/11/2019 Churrascaria e Petiscaria Altai Alimentagao 1 38,90 38,90
44351 29/11/2019 Auto Posto Rebougas Combustivel 1 100,00 100,00
2518 29/11/2019 Bar e Lanches Azedo e Ferraz Alimentagao 1 16,00 16,00
22837 02/12/2019 Restaurante e Churrascaria 47 Alimentagéo 3 49.70 149,10
017919 04/12/2019  Pastelaria Olshi LTDA Alimentagao 1 19,00 19,00
1900 04/12/2019 Churrascaria e Petiscaria Altai Alimentagao 1 72,90 72,90
004602 04/12/2019 Bar e Lanches Copa do Mund: Alimentagao 1 78,00 78,00
TOTAL 519,70
VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N .E. DE DEVOLUCAO R$1.980,30

DATA: 16/12/2019

CONFERIDO POR: WC_ B. S (me M "R}@Q-m

Assinatdira do conferente

~
Visto Contabilidade

Assinatura do responsavel ‘%ﬂﬁmg
3

Fiorilli S/C Ltda Software - (contas8 - 8.25.25 5417 - 12854)

20/12/2019 1119

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



Empenho n°:
Funcionario:

N° Nota

Data Cupom
19/1119 | 1659
22/11/19 | 1717
29/11/19 | 44351
29/11/19 | 2518
02/12/19 | 22837
04/1219 | 017919
04/12/19 | 1900
[ 041219 | 4302

Barra do Turvo |

waha,
&%M

3
———

Declaro ser da minha responsabilidade a auvtenticidade das informagoes aqui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577 1580/1266
camara@cmbarradolurvo sp.qov br e camarahﬁ@u@:gmbarradq[wvursi)_gpv br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PRESTACAO DE CONTAS

341 .

- L Valor (RS):
Rosangela B. J. Coqueiro

Lotacao:

RS 2.500
Contadora

RELATORIO DA DESPESA

Credor Despesa/Descricdo| Valor (RS)
4(§hurrosccrio_(::- Pe?séoﬁo Altaneira 7;Alimemocdo ﬁ ?55715?0 ]
|Churrascaria e Petiscaria Altaneira Alimentacao R$ 38,90

Auto Posto Duque Reboucas ) Combustivel R$ 100,00
Bar e Lanches Azevedo e Ferraz e ___Alimentagéo _R$ 16,00
Restaurante e Churrascaria 477 LTIDA |  Alimentagao R$ 149,10
Pastelaria Oishi LTDA Alimentacao ) R$ 19,00
Crlﬂ;uggiqe Petis&mig Altaneira - - _\Alirjgnroc;éo o B$ 72,90
Bar e Lanches Copa do M . xhiliimjnfocéo R$ 78.00
Total ~ |R$519,70
Devolugao
R$1.980,30
(Saldo) 91.%80.
3 de Novembro de 2019.
Cargo/Funcao
Responsavel pelo Adiantamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Av. 2] de Margo, n® 304, Cenlro, Bana do urvo - SP, CEP: | 1.955-000
CNPJ 46,634 317/0001-80 Fone (15) 35789444 E-mail administrac ao@barradoturvo sp gov br
Pagina 1 de 6

PROJETO DE LEI N° 012/2015
LEI MUNICIPAL N° 508/2015



AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RY

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577 1580/1266 §\

camara@cmbarradolurvo.sp gov br e camarabladm@ecmbarradoturvo Sp.gov. br -

BARRA DO TURVO - SAO PAULO e

ANEXO Il
PRESTACAO DE CONTAS
Empenho n®: 341 i i - Valor(R$):  R$2.500
Funcionario: Rosangela B. J. Coqueiro Lotagado: Contadora
PR =, X RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM e

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.

N° Nota | Despesa/Descricao |
hospedagem. combustiv ubrificante: V
e |Cupom e mmacie oot Y oor (RS)
19/11/19 ‘ 1659 |Churroscorio e Petiscaria Altaneira Alimentacao | R$4580
Total RS 45,80
Devolugao (Saldo) )
RELATORIODA VIAGEM
Decl(;ro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.
Periodo da Viagem I Destino Justificativa/Motivo
19/11/2019 | Registro e Sefe Barras Viagem para participar da reuniao

com o secretdario da Defesa
Agropecudria do ministério da
Agricultura na cidade de Registro e
Sete Barras.

OBS: Veiculo Utilizado Focus Placa
FGX-3444

Cicero-de’ Moura Neto

Ordenador da Despesa

&@ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

e’
fﬁ Av. 2] de Margo, n® 304, Cenlro, Barma do Turvo - SP, CEP: 11.955-000
s gl CNPJ: 46.634 317/0001-80 Fone (15) 35789444 E-mail. administracao@barradoturvo Sp.aov br
Pagina 2 de 6
PROJETO DE LEI N® 012/2015

LEI MUNICIPAL N° 508/2015




CHURRASCAR 14 E PETISCARIA ALTANE R
RUA TRINTA € UN OE NARCD 103 Nao- Infornado CENTRD REGISTAG
ONPJ 35,136 707/0001-89 IE 574083517112
"""""""""""" Btrato o fis9
CUPDN FISCAL ELETRONICD - sa1

¥ 000/ DESC {0TDJUNIVL UN RS (VL TR RS)XIVL 1TEN RS
oOF OREFEICAD 1000 Oha 60 45 60
R .80
Dinheiro 4580

OBSERVACOES 00 CONTRIBUINTE
Valor Aproxinado dos Tributos: R$ 14 08 (30 75¢) - Fonte |8PT

Valor agroxinadc dos tributos deste cupon (conforne Lei Fed

12 741/2012) R 1408

""""""""""" w000
18/11/2019 - 13:28:25

3519 1133 1367 0700 0189 5800 0730 4370 0165 9218 8607
i

L

% 2
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conaban

GO LUERACAD NACICRAL DON BANAEUL TP S - AL

Oficio 14/2019

Registro, 04 de outubro de 2019.

Senhor Secretario

A Confederagdo Nacional dos Bananicultores - Brasil - CONABAN, entidade
f .'resentativa das associagbes dos bananicultores Brasil, vem respeitosamente solicitar que seja
agendada uma visita técnica & Regido do Vale do Ribeira — S&o Paulo com objetivo de tratar de assuntos
de interesse da bananicultura, industria agropecuéria, apicola e pesqueira, com pauta sugerida a seguir:

¢ Revisdo da Instrugdo Normativa 7, de 20 de setembro de 2004, em estudo no &mbito da Secretaria
de Defesa Agropecuaria, processada sob n° 21000.054415/2017-20;

« Implantagdo do plano de contigéncia para o fungo Fusarum oxysporum f._sp. cubense Raca 4
Tropical (TR4), conforme definido na Instrugéo Normativa de n®. 43, de 13 de agosto de 2018;

« Analise dos Servicos de Inspecdo Federal nas areas da industria agropecuaria, apicola e pesqueira.

Sugere-se uma agenda prevendo: chegada para pemoite na segunda-feira; visita em
4rea de producdo e reunido técnica na terca-feira (dia todo) e quarta-feira até horario de almogo (meio
periodo), cabendo adaptacdes, a serem definidas por vossa assessoria, deixando como contato a
A<sociacdo dos Bananicultores do Vale do Ribeira, através da Secretaria Executiva Vera Vasconcelos,
F@Pe (13) 3821.1950 Cel.: (13) 99192.5644 — e-mail. abavarvri@gmail.com.

Ao ensejo, renovamos a Vossa Senhoria nossos protestos de perfeita estima e distinta
consideragao.

/7”/ P
EFFERSON MAGARIO

Presidente

llustrissimo Senhor
JOSE GUILHERME TOLLSTADIUS LEAL
Secretario da Defesa Agropecuaria

Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento
BRASILIA - DF

Q:\nﬂnaA "\‘v MamCannnas
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conaban

(R EDERACAD NACKIWAL (VIN Bverrer 1 TOMEDR  SMm

15:50 — 16:30 — Deslocamento a Pariquera-Agu

16:30 — 17:30 - Visita em unidade de processamento de mel
PRONATU - Pariquera-Agu

Deslocamento para hospedagem
Hotel Vale Sul — Registro

19:00 — 22:00 - Jantar Receptivo
Sede da ABAVAR - Registro

QUARTA-FEIRA

08:30 - 09:00 - Deslocamento a Parigera-Agu

09:00 - 10:00 - VISITA em unidade de pesquisa
Polo Regional do Vale do Ribeira APTA — Pariquera-Agu

10:00/10:30 — Deslocamento a Jacupiranga

10:30 — 11:30 - Visita em unidade de processamento de leite
Laticinio Kinatural — Jacupiranga

11:30 — 12:00 Deslocamento a Jacupiranga

12:00 — 13:00 — Almogo e despedida
Restaurante 477 — Jacupiranga

13:00 - 17:00 — Deslocamento
Aeroporto - Sdo Paulo.



AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos. 440 - Fone (15) 3577 .1580/1266
camara@cmbarradolurvo sp gov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo. sp.gov br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

ANEXO II
PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n®: 341 ) . Valor(RS):  R$2.500
Funciondrio: Rosangela B. J. Coqueiro Lotagao: ~ Contadora
RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM 7

!Decloro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacoes aqui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.

. Despesa/Descricdo |
Data N NO'O Credor (hospeduggﬂ corﬁbmhvel_ |U€»nncqmos‘ VOlOr (RS)
. Cupom - |vimenlagsoe/oulocomocao urbana) |
22/11/19 | 1717 |Churrascaria e Petiscaria Altaneira Alimentacado R$ 38.90
Total RS 38,90

Devolucao (Saldo)

\TORIO DA VIAGEM

Declaro, érbkgenusfdo lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

Periodo da Viagem | Destino | Justificativa/Motivo T
| 22/11/2019 Registro Viagem do Vereador Elcio Silva Reis para participar

do encontro com o deputado Eduardo Bolsonaro
que recebeu novos pedidos de emendas ¢ Registro

para o inicio do ano de 2020.

Barra do Turvo 22 de Novembro de 2019.

Cicers de Moura Neto

Ordenador da Despesa

%4 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

> Av. 21 de Margo, n® 304, Centro, Barra do Turvo - SP,  CEP: 11.955-000
o Sl CNPJ: 46 634 317/0001-80 Fone (15) 35789444 E-mail administracao@barradoturvo.sp.qov. br
Pagina 3 de 6
PROJETO DE LEI N® 012/2015
LEI MUNICIPAL N* 508/2015




CHURRASCARIA E PETISCARIA ALTANEIRA
RUA TRINTA E UN OE HARCD 103 eo-Infornado CENTRO REGISTRO
ONPJ 93,136, 707/0001-89 (€ 574088517112
"""""""""""" Btrato o 717
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

481000} DESC TDIUNIVL ON RY1 (VL TR RG)¥IVL 1TEN RS
001 10 REFEICAD 1,000 UN x 38,90 35,90
o 3,90

Dinheire 38 90
T OBSERVACOES. ﬁd}iﬁﬁlliﬁﬁi}f_"---- b
Valor wproxinado dos Tributos: R§ 11 96 (30 75%) - Fonte IBPT

Valor ag;ouinado dos tributes deste cupon (conforne Lei Fed.

A2 T81/2012) RS 11 98
""""""" SAT Mo, 000,730 437
22/11)2019 - 14:55:37

9 1133 1367 0700 0183 5800 0730 4370 0171 7161 4420
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — FONE 015 -35771580/3577 1266
camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br
BARRA DO TURVO - SAO PAULO

GABINETE DO VEREADOR ELCIO SILVA REIS - DEM

Barra do Turvo, 22 de novembro de 2 019.
Oficio Especial 12/2 019

Exmo. Sr. Dr.

Deputado Eduardo Bolsonaro
Camara Federal

Brasilia - DF

Exmo. Sr. Deputado,

Cumprimentando-o com o devido respeito, vimos pelo presente,
para solicitar seu apoio e intercessdo junto aos 6rgéos competentes no sentido
de destinar recursos para a construgdo de um prédio destinado a aulas de judd e
artes marciais nesta cidade.

Justificamos nosso pedido, pela atividade que vem sendo
desempenhada ha trés anos pela Igreja Batista de Barra do Turvo, na pessoa do
Pastor Cristiano Martins, com O desenvolvimento de projeto de judd, atendendo a
criangas e adolescentes preferencialmente.

Por falta de local adequado, as aulas sdo realizadas na prépria
igreja. Dia a dia aumenta O numero de criangas e jovens participantes,
atualmente com 40 alunos, necessitando de espago maior para essa pratica
esportiva.

Esse projeto € muito importante para o desenvolvimento e
ocupagéo de nossas criangas, adolescentes e adultos que tém participado.

Contando com sua compreens@o, COm nOSSOS agradecimentos
renovamos nossos manifestos de respeitosa consideragao.

Respeitosamente,

RECEDIY 22/ /iq
\ 7

\ K{: 7| crag s




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — FONE 015 -35771580/35771266
camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qgov.br
BARRA DO TURVO - SAO PAULO

GABINETE DO VEREADOR ELCIO SILVA REIS - DEM

Barra do Turvo, 22 de novembro de 2 019.
Oficio Especial 15/2 019

Exmo. Sr. Dr.

Deputado Eduardo Bolsonaro
Camara Federal

Brasilia - DF

Exmo. Sr. Deputado,

Cumprimentando-o com o devido respeito, vimos pelo presente,
para solicitar seu apoio e intercessdo junto aos 6rgéos competentes no sentido
de destinar recursos para a construgéo de um prédio destinado a acomodagao do
Lar dos Idosos, também conhecido como Centro de Convivéncia do Idoso.

O prédio que atualmente é utilizado para essa finalidade nao atende
as exigéncias previstas, inclusive tendo escadas internas, corredores estreitos e
quartos inadequados que nao atende as necessidades dos usuarios.

E necessario que nessa etapa de sua vida, 0O idoso tenha um
atendimento adequado e respeitoso com instalagbes adequadas as suas
necessidades diarias.

Contando com sua compreensdo, COm NOSSOS agradecimentos
renovamos nossos manifestos de respeitosa consideragéo.

Respeitosamente,




e - mrammesmReiE BPY AUV

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo sp.qov br_e camarabtadm@cmbarradoturvo Sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

ANEXO Il
PRESTACAO DE CONTAS
Empenho n®: 341 Valor (RS): “R$ 2.500
Funciondrio: Rosangela B. J. Coqueiro Lotagado: Contadora

7 . IngZ\ TORIO DA DESPESA DE VIAGEM N
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacdes aqui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.
N° Nota Despesa/Descricao
Data Cupom Credor gﬁmc;%in;/;::x:::;lé;uxggsg;e_-s. Valor (Rs)
29/11/19 | 44351 |Auto Posto Dugue Reboucgas Combustivel R$ 100,00
29/11/19 | 2518 |Bar e Lanches Azevedo e Ferraz Alimentagdo R$ 16,00
- - Total 116,00
Devolucao (Saldo)

e - 7 RELATORIO DA V_IAGEM
Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

7i’*efiggo Sl_u)ngggmi § ol Dﬁﬂ_n_o_ | Justificativa/Motivo
| 29/11/2019

Sao Paulo Viagem do Vereador lLuiz Cardoso
=T dos Santos Levar Oficio n°® 013 para
protocolar no Gabinete do
deputado André do Prado na
Assembleia Legislativa de Sao Paulo.

Barra do Turvo 29 de Novembro de 2019.

—

NOME FUNCIONARIO

Carg /FUH(;GO

A o g

icero de M
Ordenador da Despesa

@;ﬂﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
M

Av. 21 de Margo, n® 304, Centro, Barra do lurvo - SP,  CEP: 11.955-000
CNPJ: 46.634 317/0001-80 Fone (15) 35789444 E-mail administracao@barradoturvo sp.gov.br
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AUTO POSYO DUGUE REBDUCAS | LTDA
AVENTDA REBOUCAS 2038 - Nao Informado - PINK.ROS
CEP 05, 402-300 - SAO PAULD
ONPJ 07846 549/0001-40 - IE 149495547118
Extrato 044351
CUPON FISCAL ELETRONICO - SM

CPF/CNPI do Consumxdor 57 Tdﬂ 953/0001 03

......................................................................

001 100000 GASOL [NK ADITIVADH Bico 04
18 186L X 5,489 (38 45) 100, 00
Dinheiro 100, 00

(4,06 05 04: Comete crine quen sonega

GBSERVALOES 00 CONRISONE
Tributes aproxinados: RS 13,45 (13,45%) Federal R 25 00 (25; 00%)
Estadual RS 0,00 (0 oobg Municipal - Fonte: IBPY - SP F3V1 07
Operador - Noné - ARCIOLENO BARBOSA: OE OL IVE R4

gegdeuor 7763 - ARCIOLEND BARBOSA DE OL IVEIRA

nde!

CNPJ/CPF « 57,740, 953/0001-03

Valor aproxinado dos tributes do item

Valor aproxinado dos tributos deste cupon RY 36,45

(conforne lei Fed. 12 741/2012)

T Rrmaomiomes. 00
20/11/2019 - 10:54:59

8519 1107 6485 4900 0
5 1086 6997

O
muuuummnuumumn||m|||||

Fls.n

oL
B4R E LANCHES AZEVEOD e FERRAZ LTDR
AUR FRANCISCO E FORTES 275-Nao Infornado-S CECILIA-SAD PAULO-355030 .%H

CNPJ 1368733000147 E 103763770115 [N

ato N9 002518
CUPON Exlgtﬂ. ELETRONICO - SAT
CPF/CNPJ do Consunidor 5774085300103
IJ NAD INFORMADD

#)C0D|DESC|QTDUNIVL UN R$!(VLTR R$)*IVL ITEM R$

MHIEFE!CMIWWH:M(:!B) 16,00
3‘1""AL R$ 16, ?l%
Iroco 0,00
04 06.05.04-Conete crine quen sonega
00 CONTRIBUINTE
Balcao Ctrl: 896
Garcon ¥eb vr

Hbt dg 1&“
) aroxmdo dos tributes dog itens
}rzl‘aoruprgx R$: 0 67 Federal e 2,88 Estadual
Fonte: lmlupresmtro con, br F3V107

Valor aproxisado

tributos deste $,55(22,188)
(conforla Let Fed 12.741/2012

9127

il \\l\\\\\\\\\\I\l\l\l\\\\\ Il
|\|I\|\\\\\ \\\\\\\ \\I\I|\|\\\ \\\\\\\\\\ ll




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU R

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580
camarabt@uol.com br e camara@cmbarradoturvo sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Oficio n. 013/ 2019
Barra do Turvo, 28 de novembro de 2019.

Exmo. Sr.

Caio Franga
Deputado Estadual
Sao Paulo - SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o com o devido respeito, solicitamos seu apoio para
que interceda pelo Municipio de Barra do Turvo, perante a Fundagao Florestal em
seu Nucleo de Regularizagao Fundiaria bem como junto a Procuradoria Geral do
Estado, para acelerar o processo referente a Barra do Turvo.

Explicamos: o Municipio ja protocolou pedidos junto a esses 6rgaos,
ja tendo enviado inclusive ao Governo do Estado de Sao Paulo, solicitando
providéncias respectivas a regularizagao fundiaria deste Municipio, pois a falta
dessa tem trazido prejuizo aos nossos produtores rurais, inclusive as comunidades
quilombolas e moradores tradicionais.

Contando com sua pronta atencao, agradecemos e apresentamos a
Vossa Exceléncia nossos respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente,

!\.
gé : I — R ——

Luiz Mendes Cardoso dos Santos
Vereador
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ANEXO Il
PRESTACAO DE CONTAS
Empenhon® 341 L Valor (R$): RS 2.500
Funciondrio: Rosangela B. J. Coqueiro Lotacgado: Contadora
RELATORIO DA DESPESA DE VIA SEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das inform
como dos documentos em Anexos.

acoes aqui pres}odos, bem

N° Nota Deépesa/Descricdo
b0 Jcwpom [SredSr o corvoma s Valor (R5)
02/12/19 | 22837 |Restaurante e Churrascaria 477 LTDA Alimentacao R$ 149,10
l | T S
Total | RS 149,10
Devolucdo (Saldo) e T

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi via

gem a servico.
Periodo da Viagem Destino Justificativa/Motivo
02/12/2019 Pariquera Acu. Viagem do Presidente Cicero de
e A ™ Moura, José Sandro do Nascimento.,
e Luiz Cardoso dos Santos a cidade
de Pariquera AcU levar oficio n°
112/2019 no DER pedindo a Limpeza
da Rodovia SP KM 552-230.
OBS: O presidente Cicero de Moura
Neto conduziu o Veiculo Creta Placa
EBY 4310.

—

Ciceréde Moura Neto

Ordenador da Despesa

& PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

%5,/ Av. 21 de Margo, n® 304, Cenlro, Barra do Turvo - SP,  CJ P 11.255-000
T o CNPJ: 46.634.317/0001-80 Fone: (15) 35789444 E-mail administracao@barradoturvo sp gov.br
Pagina 5 de 6
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REST, LTDA - ME
0 5 }N KM 477
CENTR JACUPIRANGA =8
CNPJ:50. 536. 929/000 ,‘
IE 394 00 ‘

] b
cné]/Zé?’fm’luﬂ?dJZ";7‘7’5598330%3 e o

ITEN CoDiGD DES(C% A DI'JU'UH 'V:L%IH fi$) ST 0L HEM
A A i v

T0TAL R$
Dinheirg 149 10
T3h03T18 00%
Bagou aproxmadamente |
ributos federais
Ez bé of de tributos estaduais

pelos produtos/servigos
Fon :1BPT
CC: 26 16

Soi7el

ICMS A SER HIDD CS_NF ME_LC 123/2006 - |
T
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 ~ Fone (15) 3577.1580/1266 ™ a\

camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp gov.br )\\ he N
BARRA DO TURVO - SAO PAULO ]

J

Oficion. 112 /2019
Barra do Turvo, 02 de dezembro de 2 019.

limo. Sr. Engenheiro DER - RC5.

Joao Carlos Rosim Sabino ﬂx)//j /20 /q
/

€0

Chefe da RC 5.3
Departamento de Estradas de Rodagem — DER ,
Pariquera-Agu -SP /

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o com todo nosso respeito, vimos pelo presente
solicitar seu apoio intercedendo por nosso Municipio junto ao Departamento de
Estradas de Rodagem — DER, sobre a situacdo da limpeza da rodovia SP
552/230 de Barra do Turvo/SP.

Considerando as festas de fim de ano o fluxo de veiculo sera bem
maior que o normal, e as placas de orientagao estao todas coberta pelo mato.

Neste sentido pedimos uma atengcao em especial com urgéncia
para evitar acidentes graves.

Agradecendo sua compreensao, agradecemos sua atengao, e, no
ensejo, apresentamos Nossos mais respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente,

Cicero de Moura Neto =
residente



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
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BARRA DO TURVO - SAO PAULO

ANEXO Il
PRESTACAO DE CONTAS
Empenhon®: 341 i Valor (R$): R$ 2.500
Funciondrio: Rosangela B. J. Coqueiro lotagGo: Contadora

RIfY T § )
IV UA UEOF / C VIAS

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.

Data bi Wita Credor mosplzciigf sai?ﬁfgrﬁgggme Valor (RS)
~— |Cupom |~ L L (o 1 alimentocdo e/ou locomogBourbana) |
04/12/19 | 0179219 |Pastelaria Qishi LTDA ~ Alimentagao R$ 19,00
04,; ] é/ 19 : Al 200 E?I;urroscorio e Petiscaria Altaneira o i : »{\_I_ir;(;oc‘éoﬁ L _R$72.9O .
()4/]72/179 il Aﬁﬁ'Boir’:e I;onche—eigjopo do Mundo il Aﬂir:wenioc;éo“ R$ 78,66‘
Total RS 169,90
Devolugdo (Saldo) = e

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

 Periodo da—%ge?mf N { Destino Justificativa/Motivo

04/12/2019 ’ Sao Paulo Viagem do Vereador Elcio Silva Reis @
Assembleia Legislativo para tratar de
assuntos pertinentes ao municipio no
gabinete  do dos Deputados
Alexandre Leite e Milton Leite Filho.

Cicero de Moura Neto
Ordenador da Despesa

.

)

ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Av. 21 de Margo, n® 304. Centro, Barra do Turvo - SP,  CEP: | 1.955-000
CNPJ 46634 317/0001-80 Fone: (15) 35789444 E-mail administracao@barradoturvo.sp.gov br

s

i

Pagina 6 de 6
PROJETO DE LEI N° 012/2015
LEI MUNICIPAL N* 508/2015



BAR E_LANCHES COPA DO MUNDU LTDA
RUA VENCESLAU BRAS, 210 Si
CNPJ161.277. 2/4/0001 3() IL 10/.)0‘]13]112

iy Ex rat uo 2 ___________
.. CuPoW FISCAL ELITRONICO - SAT
CPF/% do tnnuumdnr 5. 740 95 /0001 03 (s WEHZ 1Y

e e e e

el 1 At - o b e o e s

S —— o e e o e

_Ol_b%ARfF TCAD | Un X 78 00 7876.(%
Gartao™ e stk To/m
!'}éil!i&lj{b_ﬂ—&i&mg ml mia

Caji °A°3ER Rg g{d(IjB(rl rgoé Wev 2(1419-7-‘..__-__
G st G
"““':,_"“— SAT Nd 476436 A A

D lJ4/12/2019 13:58434 i

unumlilﬁﬂhﬁll mifnifﬂnif |i ﬂlﬁ immmu

SR
{H' f'“?)\,?'g
v ‘zl'h“"*‘-

o

'h " l\l 1y Mm ,"

Ju ﬂﬂ% - iﬂ’g Al
U 1& [”; l“.w-n‘ 1‘ vm”
A kmf' U001 -0 o
It 57969 540 110

R0 O ORIV P 18 o a0
m
=D

Extrato N*: 017919
f AL ELETRONICO - SA

CUN RS VU LTEM &Y

redﬁ

; Tk Loun 18,00 19,00
i Tata 19,00
a80inhey o 19,00

Gnaf VnC £S5 00 Lumnu it

sVn Ite §
'él”f.&{h Hﬁ le WRS0467 Eul, RS
Fonte
(Conforli Let Fed 1’ ’4’{"0‘
% Maly apm.\u-adu dos trabutos o 14

sslo 020129 3700 0102
5900 0!0216‘70 1741 9237 Ui

DTN |
IlIIIlII"lIllII (U T TR

Cnnsundur
57,090,463
0001-03

SER nope

EM 04,0504 Cuak‘éb Crime yuok Suiesa

WO T

Lmamwu- e

nSerae do

Uly. 104. 1y
04/12/2019
08 1,29

onsulte o
R Code pelo
aplicative
Wi e d e 0lha na
.o Wisponivel na AppStaie (Appii) e

]

CHURRASCAR 1A E PETISCARIA ALTANE IRA
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Cartao de Credito 12'90
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Deputado Sao Paulo, 03 Dezembro de 2019.
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n°140/2019

Senhor Presidente

Venho através desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 03 do més
corrente, a honrosa presenca do nobre vereador Elcio Silva Reis a este parlamento,
em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao crescimento
continuo do municipio de Barra do Turvo.

Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e
consideragao, colocando também o meu gabinete sempre a disposi¢ao.

Atenciosamente

Assist. parlamentar

Ao Senhor
Cicero de Moura Neto

Presidente da Camara Municipal de Barra Do Turvo.

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sao Paulo - SP - CEP 04097-900
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Sao Paulo, 04 Dezembro de 2019.

Depwrado
Milton Leite Filho

Carta Especial MLF n°142/2019

Senhor Presidente

Venho através desta oportunidade, agradecer e atestar na data de 04 do més

corrente, @ honrosa presenga do nobre vereador Elcio Silva Reis a este parlamento,
em especial a este gabinete, para tratar de assuntos pertinentes ao crescimento

continuo do municipio de Barra do Turvo.
Nesta mesma oportunidade, reitero meus protestos de elevada estima e

consideragao, colocando também o meu gabinete sempre a disposicao.

Atenciosamente

I 9r8G4

Priscilla Trinci

Assist. parlamentar

Ao Senhor

Cicero de Moura Neto
Presidente da Camara Municipal de Barra Do Turvo.

Paldcio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 1020 - Ibirapuera - Sao Paulo - SP - CEP 04097-900



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 'l‘UllV(l

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 —FONE 015 -35771580/35771266 ?"‘90
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GABINETE DO VEREADOR ELCIO SILVA REIS - DEM 5 &

Barra do Turvo, 03 de dezembro de 2 019.
Oficio Especial /2019

Exmo. Sr. Dr.

Deputado Alexandre Leite
Camara Federal

Brasilia - DF

Exmo. Senhor Deputado,

Vimos pelo presente, reiterar nosso pedido, ja enviado
anteriormente ao Governo do Estado de Sao Paulo, mais especificamente a
Secretaria de Estado da Educagao, no sentido de que se construa uma quadra
de esporte na Escola Estadual Prefeito Mario Coradin, localizada no Bairro Rio
Vermelho, as margens do Km 555 aproximadamente neste Municipio,
antigamente conhecida como EE Bairro Rio Vermelho. Essa escola é bastante
antiga, mais de cinquenta anos, mas que a aproximadamente vinte anos atende a
clientela das adjacéncias da BR 116 neste Municipio, nas séries finais do Ensino
Fundamental e Ensino Médio.

Até a presente data nao foi agraciada com essa benfeitoria que faz
falta ao desenvolvimento fisico, mental e social dos alunos.

E um bairro que ndo possui e nem fica proximo de locais que
oferegam lazer a criangas e adolescentes e mesmo aos adultos. O bairro também
poderia contar com essa benfeitoria para uso nos periodos ociosos.

Contando com sua benevoléncia, compreensdo e seu olhar
especial para com nosso municipio para que sejam destinados recursos para a
finalidade acima apontada, agradecemos de antemdo e renovamos noOSSOS

manifestos de respeitosa consideragao.

“ ¢ ' |
Respeitosamente, Tetemu e OL///C /
9 METVEY @\i;\w e

Elcio SHiv R; /ZZ
Vefeador-

J

Antonio Carlos da Mota Ferreira (Caca)
Vice-Prefeito



PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Eu ROSANGELA BARBOZA DE JESUS COQUEIRO, Contadora do
Quadro Geral de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do
Turvo, portadora da Cédula de Identidade RG n. 45.847.497-6/SSP/SP, inscrita no CPF
sob n. 343.464.608-60, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 Conta:
01003526-1, residente na Rua Vereador Ariston Bernardo do Nascimento, 375, Jardim
Terra Nova, neste Municipio de Barra do Turvo-SP, venho por meio deste informar que
foi devolvido a Camara Municipal através de transferéncia bancaria o valor de R$
1.980,30 (Mil novecentos e oitenta reais e trinta centavos), referente ao adiantamento
recebido para despesas com viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente
justificado e langado no respectivo sistema de contabilidade, estando disponivel para
conferéncia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 16 de dezembro de 2 019.

AQ:f% - p
Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro

RG 45.847.497-6/SSP/SP
CPF 343.464.608-60

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO
www.cmbarradoturvo.sp.gov.bi

Friﬂbc-ulu N°: 672/2019

Tipo: PRESTACAO DE CONTAS
Numero:
Processo N: 011678892019

Data: 16/12/2019 - Hora: 10:44:51

{LLY ARAUJO

A
WL



W Santander

Transferéncia entre contas realizado com
sucesso.

Conta Origemn

0404/01.003526.1

Nome

Rosangela

Conta de Destino:

0404/000450000533

Nome Destino

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
TURVO

Instituicao

0033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

CPF/CNPJ
57.740.953/0001-03

Tipo Conta
Conta Corrente Individual

ISPB
90400888

Tipo de transferéncia
Transferéncia entre contas

Valor

R$ 1.980,30

Data da transagao:

16/12/2019 13:43:48

Autenticacao bancaria:

MBB352CEA7F286D2ABDF5D4

Transferéncias entre contas Santander sao Ilimitadas
e gratuitas no app Santander e Internet Banking, por
tempo indeterminado. Em caso de alteracao dessa

condicdo, vocé sera comunicado previamente.

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0322



GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No 207

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO S

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03 5b

‘onta da devolugao: 45.000053-Petalhamento: 1

Data da devolucdo: 16/12/2019 Tipo de documento:

Valor da Devolucao R$ 1.980,30

(um mil, novecentos e oitenta reais e trinta centavos) * * * * & * % & &

* 4 * * * > * * * * * * . * * . > * * > 4 * * * * * * * * * * * » * *

. * . . . . B * B i » * i K . *

Nome: Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro
Empenho: 341 Data: 19/11/2019 Valor: 2.500,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 Manutencdaoc da Secretaria do Legislativo
Natureza.: 3.3.90.33.99 QUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Discriminacgdo: Referente a solicitagdo de Adiantamento de Des
pesas de Viagens a fim de atender as Atividade
s e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

BARRA DO TURVO, 16/12/2019

LILIAN KELLY ARAjgo

TESOUREIRO
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CERTIDAO

EMPENHO: N. 341/2019
DATA: 19/11/2019
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo

FUNCIONARIO: Rosangela Barboza de Jesus Coqueiro

Contas.

LOTACAO: Contadora

CERTIFICO para fins de Andlise de Prestacdo de Contas de
adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previsao orgamentaria e financeira deste legislativo: As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais sem
alteracbes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza: o
responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e ndo um agente politico
conforme determina o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo. Os dispéndios
com despesas de viagens se mostraram de forma clara e ndao genérica. Os objetos

adquiridos e suas finalidades estao presentes nos relatorios da referida Prestacao de

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 16 de dezembro de 2 019.

: )
Rosang%ﬁ%us Coqueiro

CRC 1SP-305628/0-9



